

Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S

Niels Ebbesens Vej 11, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 56 29 72

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2023.

Jes Edmund Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S Niels Ebbesens Vej 11 7500 Holstebro
	Telefon: 9610 8400
	CVR-nr.: 19 56 29 72
	Stiftet: 1. september 1996
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 27. regnskabsår
Bestyrelse	Jes Edmund Andersen, formand Jan Bodilsen Jonas Vejgaard Eigil Vestergaard Bodilsen Jørn Vejgaard
Direktion	Jonas Vejgaard, direktør Jan Bodilsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Dattervirksomhed	Jens Jensen Tømrer & Snedker A/S, Holstebro
Kapitalinteresser	Ejendomsselskabet af Vestbyen ApS, Holstebro Ejendomsselskabet Bitsovvej A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.340	7.287	8.370	6.433	13.886
Resultat før finansielle poster	3.200	4.199	4.134	1.709	9.475
Finansielle poster, netto	810	-1.602	2.584	1.407	336
Årets resultat	3.338	2.002	5.296	2.436	7.632
Balance:					
Balancesum	56.222	52.535	67.132	51.645	52.512
Investeringer i materielle anlægsaktiver	492	1.607	457	1.013	3.748
Egenkapital	25.531	24.684	26.073	21.977	23.130
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	957	-14.602	14.079	2.332	4.132
Investeringsaktivitet	-3.818	-2.412	-156	-775	-2.926
Finansieringsaktivitet	-901	3.547	-1.290	-3.624	-3.612
Pengestrømme i alt	-3.761	-13.467	12.633	-2.067	-2.406
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	52	55	67	59
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	152,3	166,1	152,0	150,6	156,3
Soliditetsgrad	40,8	42,0	35,2	39,0	39,6
Egenkapitalforrentning	14,8	6,1	21,6	11,4	33,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.979	5.574	4.952	3.973	8.485
Resultat før finansielle poster	1.992	2.596	2.574	1.401	6.146
Finansielle poster, netto	1.303	-941	3.238	1.557	1.688
Årets resultat	2.885	1.405	4.722	2.336	6.382
Balance:					
Balancesum	53.772	48.386	59.432	47.217	44.984
Investeringer i materielle anlægsaktiver	492	1.607	457	615	2.546
Egenkapital	22.933	22.048	23.643	20.122	20.785
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.063	-14.467	11.208	4.288	3.396
Investeringsaktivitet	-3.332	-2.004	-164	155	-1.120
Finansieringsaktivitet	-382	3.965	-1.200	-3.170	-3.385
Pengestrømme i alt	-1.652	-12.505	9.844	1.273	-1.108
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	31	31	38	36
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	134,9	151,3	146,9	145,6	154,2
Soliditetsgrad	42,6	45,6	39,8	42,6	46,2
Egenkapitalforrentning	12,8	6,2	21,6	11,4	33,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af murer- og entreprenørvirksomhed samt tømrer- og snedkervirksomhed.

Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter

Modervirksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af murer- og entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 6.340 t.kr. mod 7.287 t.kr. sidste år.

Årets resultat for koncernen har i 2022/23 udgjort et overskud på 3.338 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.002 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for acceptabel.

Koncernens egenkapital før minoritetsinteresser udgør på balancedagen 22.933 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,8 % af de samlede aktiver på 56.222 t.kr., hvilket er et fald på 1,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

På trods af konkurrencesituationen forventer koncernen og modervirksomheden en positiv udvikling i aktivitetsniveauet og resultat før finansielle poster. Herudover forventer koncernen og modervirksomheden fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	6.339.913	7.286.670	4.978.852	5.573.909
Distributionsomkostninger	-341.887	-444.353	-325.405	-431.832
Administrations- omkostninger	-2.797.865	-2.643.004	-2.661.550	-2.545.652
Resultat før finansielle poster	3.200.161	4.199.313	1.991.897	2.596.425
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	470.741	621.655
Indtægter af kapitalinteresser	979.186	18.535	979.186	18.535
Andre finansielle indtægter	648.636	325.694	648.636	310.349
2 Finansielle omkostninger	-818.063	-1.945.972	-795.392	-1.891.628
Resultat før skat	4.009.920	2.597.570	3.295.068	1.655.336
Skat af årets resultat	-672.311	-595.173	-410.094	-250.377
3 Årets resultat	3.337.609	2.002.397	2.884.974	1.404.959
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S	2.884.974	1.404.959		
Minoritetsinteresser	452.635	597.438		
	3.337.609	2.002.397		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2023	2022	2023	2022
Anlægsaktiver					
4	Entreprenørmaskiner og biler	3.086.451	4.213.918	2.680.480	3.466.736
5	Inventar	0	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.086.451</u>	<u>4.213.918</u>	<u>2.680.480</u>	<u>3.466.736</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	2.702.167	2.741.230
7	Kapitalinteresser	8.197.374	3.868.188	8.197.374	3.868.188
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.197.374</u>	<u>3.868.188</u>	<u>10.899.541</u>	<u>6.609.418</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.283.825</u>	<u>8.082.106</u>	<u>13.580.021</u>	<u>10.076.154</u>

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2023	2022	2023	2022	
Omsætningsaktiver					
	47.000	47.000	22.000	22.000	
Råvarer og hjælpematerialer	47.000	47.000	22.000	22.000	
Varebeholdninger i alt					
	23.915.622	22.400.273	21.044.881	20.205.549	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.381.373	6.309.469	5.964.245	5.402.691	
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.644.565	0	2.644.565	0	
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	759	0	759	0	
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	172.238	699.424	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	24.799	6.388	9.989	6.388	
Andre tilgodehavender	478.578	482.772	302.301	290.642	
9 Periodeafgrænsningsposter	33.445.696	29.198.902	30.138.978	26.604.694	
Tilgodehavender i alt					
	9.831.778	11.563.326	9.831.778	11.563.326	
Værdipapirer	9.831.778	11.563.326	9.831.778	11.563.326	
Værdipapirer i alt					
	1.613.395	3.643.262	199.690	119.849	
Likvide beholdninger					
Omsætningsaktiver i alt	44.937.869	44.452.490	40.192.446	38.309.869	
Aktiver i alt	56.221.694	52.534.596	53.772.467	48.386.023	

Balance 30. juni

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	750.000	750.000	750.000	750.000
	Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode	1.487.374	508.188	1.389.541	449.418
	Overført resultat	20.695.695	18.789.907	18.793.528	18.848.677
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	22.933.069	22.048.095	22.933.069	22.048.095
	Minoritetsinteresser	2.598.237	2.635.798	0	0
	Egenkapital i alt	25.531.306	24.683.893	22.933.069	22.048.095
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	1.130.125	744.448	1.048.535	752.837
	Hensatte forpligtelser i alt	1.130.125	744.448	1.048.535	752.837
Gældsforpligtelser					
	Leasingforpligtelser	52.754	342.337	0	260.137
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	52.754	342.337	0	260.137

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
12 Kortfristet del af langfristet gæld	289.583	99.946	260.137	72.072
Gæld til pengeinstitutter	8.322.602	6.632.998	8.322.602	6.632.998
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	590.211	2.210.352	86.596	1.189.928
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.642.815	12.980.074	13.490.120	11.618.390
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.319.494	2.664.422
Selskabsskat	0	717.819	0	717.819
Anden gæld	4.662.298	4.122.729	2.311.914	2.429.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.507.509</u>	<u>26.763.918</u>	<u>29.790.863</u>	<u>25.324.954</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.560.263</u>	<u>27.106.255</u>	<u>29.790.863</u>	<u>25.585.091</u>
Passiver i alt	<u>56.221.694</u>	<u>52.534.596</u>	<u>53.772.467</u>	<u>48.386.023</u>

1 Medarbejderforhold

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>netto-</u> <u>opskrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
juli 2021	750.000	489.653	19.403.483	3.000.000	2.430.360	26.073.496
Udloddet						
udbytte	0	0	0	-3.000.000	-392.000	-3.392.000
Overført via						
resultat-						
disponering	0	18.535	-613.576	2.000.000	597.438	2.002.397
Egenkapital 1.						
juli 2022	750.000	508.188	18.789.907	2.000.000	2.635.798	24.683.893
Udloddet						
udbytte	0	0	0	-2.000.000	-490.196	-2.490.196
Overført via						
resultat-						
disponering	0	979.186	1.905.788	0	452.635	3.337.609
	750.000	1.487.374	20.695.695	0	2.598.237	25.531.306

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	750.000	217.228	19.675.908	3.000.000	23.643.136
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultat-					
disponering	0	640.190	-1.235.231	2.000.000	1.404.959
Udloddet udbytte	0	-408.000	408.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2022	750.000	449.418	18.848.677	2.000.000	22.048.095
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultat-					
disponering	0	1.449.927	-564.953	2.000.000	2.884.974
Udloddet udbytte	0	-509.804	509.804	0	0
	750.000	1.389.541	18.793.528	2.000.000	22.933.069

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Årets resultat	3.337.609	2.002.397	2.884.974	1.404.959
17 Regulerings	1.457.660	3.580.609	384.820	2.173.687
18 Ændring i driftskapital	-2.663.866	-18.026.355	-754.652	-15.925.435
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.131.403	-12.443.349	2.515.142	-12.346.789
Renteindbetalinger og lignende	648.636	325.694	648.636	310.349
Renteudbetalinger og lignende	-818.063	-1.945.972	-795.392	-1.891.628
Pengestrøm fra ordinær drift	1.961.976	-14.063.627	2.368.386	-13.928.068
Betalt selskabsskat	-1.005.212	-538.684	-305.788	-538.684
Pengestrømme fra driftsaktivitet	956.764	-14.602.311	2.062.598	-14.466.752
Køb af materielle anlægsaktiver	-491.641	-1.606.628	-491.641	-1.606.628
Salg af materielle anlægsaktiver	24.000	394.700	0	394.700
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.350.000	-1.200.000	-3.350.000	-1.200.000
Modtagne udbytter	0	0	509.804	408.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.817.641	-2.411.928	-3.331.837	-2.003.928
Optagelse af langfristet gæld	0	486.628	0	486.628
Afdrag på langfristet gæld	-99.946	-180.799	-72.072	-154.419
Betalt udbytte	-2.490.196	-3.392.000	-2.000.000	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.689.604	6.632.998	1.689.604	6.632.998
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-900.538	3.546.827	-382.468	3.965.207
Ændring i likvider	-3.761.415	-13.467.412	-1.651.707	-12.505.473
Likvider 1. juli	15.206.588	28.674.000	11.683.175	24.188.648
Likvider 30. juni	11.445.173	15.206.588	10.031.468	11.683.175

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	1.613.395	3.643.262	199.690	119.849
Værdipapirer	<u>9.831.778</u>	<u>11.563.326</u>	<u>9.831.778</u>	<u>11.563.326</u>
Likvider 30. juni	<u>11.445.173</u>	<u>15.206.588</u>	<u>10.031.468</u>	<u>11.683.175</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	21.380.057	23.201.680	13.139.347	13.905.929
Pensioner	1.693.569	1.826.982	1.013.345	1.063.284
Andre omkostninger til social sikring	293.532	323.533	178.993	190.555
	23.367.158	25.352.195	14.331.685	15.159.768
Direktion	1.415.628	1.379.312	1.415.628	1.379.312
Bestyrelse	60.000	60.000	60.000	60.000
Direktion og bestyrelse	1.475.628	1.439.312	1.475.628	1.439.312
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	52	28	31
2. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	14.959	0
Andre finansielle omkostninger	818.063	1.945.972	780.433	1.891.628
	818.063	1.945.972	795.392	1.891.628
			Modervirksomhed	
			2022/23	2021/22
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.449.927	640.190
Udbytte for regnskabsåret			2.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat			-564.953	-1.235.231
Disponeret i alt			2.884.974	1.404.959

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
4. Entreprenørmaskiner og biler				
Kostpris 1. juli	14.854.604	14.799.125	12.306.349	12.250.870
Tilgang i årets løb	491.641	1.606.628	491.641	1.606.628
Afgang i årets løb	-293.024	-1.551.149	-219.020	-1.551.149
Kostpris 30. juni	15.053.221	14.854.604	12.578.970	12.306.349
Af- og nedskrivninger 1. juli	-10.640.686	-10.413.442	-8.839.613	-9.013.841
Årets afskrivninger	-1.619.108	-1.778.393	-1.277.897	-1.376.921
Afskrivninger, afhændede aktiver	293.024	1.551.149	219.020	1.551.149
Af- og nedskrivninger 30. juni	-11.966.770	-10.640.686	-9.898.490	-8.839.613
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.086.451	4.213.918	2.680.480	3.466.736
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	310.217	476.961	257.639	388.457
5. Inventar				
Kostpris 1. juli	35.000	35.000	35.000	35.000
Afgang i årets løb	-35.000	0	-35.000	0
Kostpris 30. juni	0	35.000	0	35.000
Af- og nedskrivninger 1. juli	-35.000	-35.000	-35.000	-35.000
Afskrivninger, afhændede aktiver	35.000	0	35.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	0	-35.000	0	-35.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. juli	0	0	2.800.000	2.800.000
Kostpris 30. juni	0	0	2.800.000	2.800.000
Nedskrivninger 1. juli	0	0	-58.770	-272.425
Årets resultat	0	0	470.741	621.655
Udbytte	0	0	-509.804	-408.000
Nedskrivninger 30. juni	0	0	-97.833	-58.770
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	2.702.167	2.741.230
Tilknyttet virksomhed:			Hjemsted	Ejerandel
Jens Jensen Tømrer & Snedker A/S			Holstebro	51 %

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
7. Kapitalinteresser				
Anskaffelsessum 1. juli	3.360.000	2.160.000	3.360.000	2.160.000
Tilgang i årets løb	3.350.000	1.200.000	3.350.000	1.200.000
Kostpris 30. juni	6.710.000	3.360.000	6.710.000	3.360.000
Opskrivninger 1. juli	508.188	489.653	508.188	489.653
Årets resultat	979.186	18.535	979.186	18.535
Opskrivninger 30. juni	1.487.374	508.188	1.487.374	508.188
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.197.374	3.868.188	8.197.374	3.868.188
Kapitalinteresser:			Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af Vestbyen ApS			Holstebro	20,0 %
Ejendomsselskabet Bitsovej A/S			Holstebro	34,2 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	147.488.991	90.263.397	136.332.981	85.791.240
Aconto faktureringer	-141.697.829	-86.164.280	-130.455.332	-81.578.477
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.791.162	4.099.117	5.877.649	4.212.763
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.381.373	6.309.469	5.964.245	5.402.691
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-590.211	-2.210.352	-86.596	-1.189.928
	5.791.162	4.099.117	5.877.649	4.212.763
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	351.078	370.272	217.301	215.642
Forudbetalt husleje	127.500	112.500	85.000	75.000
	478.578	482.772	302.301	290.642

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 2 aktier a 375.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	744.448	1.406.539	752.837	1.060.300
Udskudt skat af årets resultat	385.677	-662.091	295.698	-307.463
	1.130.125	744.448	1.048.535	752.837
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/6 2023		30/6 2023	
Koncern				
Leasingforpligtelser	342.337	289.583	52.754	0
	342.337	289.583	52.754	0
Modervirksomhed				
Leasingforpligtelser	260.137	260.137	0	0
	260.137	260.137	0	0
13. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern og modervirksomhed				Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni				9.831.778
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				-155.902

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for dele af koncernens engagement med pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	25
Entreprenørmaskiner og biler	281
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.393

Entreprenørmaskiner og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 310 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 342 t.kr.

Koncernen har pantsat værdipapirer og likvide konti for i alt 7.612 t.kr. til sikkerhed for anden virksomheds engagement med pengeinstitut.

Modervirksomheden

Selskabet har pantsat værdipapirer og likvide konti for i alt 7.612 t.kr. til sikkerhed for anden virksomheds engagement med pengeinstitut.

Entreprenørmaskiner og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 258 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 260 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for anden virksomheds bankgæld. Kautionen er begrænset til i alt 1.373 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
17. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.619.108	1.778.393	1.277.897	1.376.921
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-24.000	-394.700	0	-394.700
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-470.741	-621.655
Indtægter af kapitalinteresser	-979.186	-18.535	-979.186	-18.535
Andre finansielle indtægter	-648.636	-325.694	-648.636	-310.349
Finansielle omkostninger	818.063	1.945.972	795.392	1.891.628
Skat af årets resultat	672.311	595.173	410.094	250.377
	1.457.660	3.580.609	384.820	2.173.687
18. Ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	-4.246.035	2.176.329	-4.060.711	-386.411
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.582.169	-20.202.684	3.306.059	-15.539.024
	-2.663.866	-18.026.355	-754.652	-15.925.435
